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Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w rekolekcjach wielkopostnych oraz 

księdzu rekolekcjoniście Antoniemu Skałbie.  

 

Podczas Mszy Świętej 19 marca zostało przyjętych czworo nowych ministrantów 

do liturgicznej służby ołtarza.  

 

Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego podjęło się 25 osób.  

 

Po Mszy Św. złożono do puszek 217€ na Stowarzyszenie „Małych Stópek”, które 

wspiera matki samotnie wychowujące swoje dzieci.   

 

W Ekstremalnej Drodze Krzyżowej, która odbędzie się w tym tygodniu z piątku 

na sobotę, weźmie udział 20 osób z naszej parafii.  

 

W sobotę obchodzimy w Kościele Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msza 

Święta w języku polskim o godz. 9.30.  

 



Msza Święta w V niedzielę Wielkiego Postu (26 marca) o godz. 11.00. 

Pamiętajmy o zmianie czasu. Śpimy godzinę krócej. Po Mszy Świętej katecheza, 

a dla dorosłych Droga Krzyżowa prowadzona przez Panią Magdalenę Tylek.  

 

W V niedzielę Wielkiego Postu składaliśmy zazwyczaj ofiary na pomoc dzieciom 

w Domach Dziecka, jak również wysyłaliśmy odzież dla dzieci i młodzieży. Nie 

mając przez ostatnie 3 lata żadnego odzewu z tych Domów, w tym roku ofiary te 

przeznaczymy na pomoc dla Pani Anny Kwiecień, kuzynki Pani Magdaleny Tylek, 

która animuje śpiew podczas Mszy Świętej. Przy wyjściu z kościoła będzie 

zbierana ofiara do puszek na wsparcie jej kuzynki. 

 

Oto prośba, którą skierowała do nas Pani Magdalena Tylek: „Co do mojej 

kuzynki - nazywa się Anna Kwiecień. Choruje praktycznie od dzieciństwa, na 

stwardnienie rozsiane oraz chorobę Recklinghausena inaczej zwaną 

nerwiakowłókniakowatością, a która polega na tym, że na jej ciele oraz 

wewnątrz jej ciała ciągle tworzą się liczne guzy, które rosną i namnażają się. W 

ostatnich latach bardzo podupadła na zdrowiu. Jeszcze parę lat temu chodziła o 

kulach, teraz jest całkowicie zależna od innych, nie jest w stanie nawet sama 

obrócić się na łóżku czy utrzymać na wózku inwalidzkim, nie mówiąc już o 

wykonaniu jakichkolwiek czynności wokół siebie. Opiekuje się nią głównie jej 

mama, ale jest ona już w podeszłym wieku, sama bardzo schorowana. Ania miała 

3 rodzeństwa. Jej starsza siostra umarła w wieku 5 lat. Młodsza zmarła na 

nowotwór kilka lat temu, zostawiając męża i 3 malutkich dzieci. Pozostał jej tylko 

brat, który jak okazało się rok temu, również choruje na nowotwór. Ania wymaga 

ciągłej rehabilitacji i opieki psychologa. Ciocia musiała zrezygnować z wizyt 

prywatnych rehabilitantki, gdyż zwyczajnie nie stać ich na opłacanie takich kwot 

z jej emerytury. Kiedy jeszcze ciocia była zdrowa, co rok wędrowała ze mną 

krakowską pieszą pielgrzymką na Jasną Górę. Cała rodzina to bardzo wierzący, 

skromni ludzie. Będę wdzięczna, jeśli będziemy mogli im pomóc». 

 

Wystrój kwiatowy naszego kościoła, jak wszyscy zauważają, jest piękny i 

bogaty. Jest to zasługa jednej z naszych parafianek, która sama lub z pomocą 

innych osób przygotowuje te piękne kompozycje kwiatowe. Jednocześnie niemal 

w całości pokrywa koszty zakupu kwiatów. W celu zredukowania jej wydatków, 

Rada Ekonomiczna zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe na ukwiecenie i 

dekorację kościoła (tkaniny, pianka florystyczna, wstążki itp.). Ofiary można 

składać w tylnej części kościoła do dużej puszki z napisem "ofiara na kwiaty". 

Postarajmy się szczególnie zadbać o dekorację naszego kościoła na Wielkanoc i 

w miesiącu maju poświęconym Maryi.  

 

W tylnej części kościoła można nabyć świece, z zakupu których dochód zostanie 



przeznaczony na pomoc dla młodzieży z diecezji strasburskiej, która wyjeżdża na 

Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie. Proponowana ofiara za świece to od 4 do 

5€. Można również złożyć większą ofiarę.  

Dziękuję wszystkim, którzy w niedzielę 12 marca po Mszy Św. nabyli ciasta lub 

konfitury, ze sprzedaży których dochód zostanie przeznaczony na pomoc dla 

niepełnosprawnego siostrzeńca Pani Maryse, jednej z parafianek Matki Bożej z 

Lourdes. Wskutek cyklonu, który dotknął Wyspę Mauritius 22 lutego, jej 

siostrzeniec i jego bliscy stracili dom. Dochód wyniósł 535€.  

Na naszej stronie internetowej zostanie zamieszczony komunikat Księdza Rektora 

Bogusława Brzysia z prośbą o wsparcie dla PMK we Francji. Składka na ten cel 

będzie miała miejsce w Niedzielę Palmową.  

 

W tym roku Droga Krzyżowa ulicami Strasburga w Wielki Piątek rozpocznie się 

od naszego kościoła. Stąd tym bardziej zapraszam do licznego udziału. 

Rozpoczęcie Drogi Krzyżowej o godz. 10.30. 

 

Jak co roku uczestniczymy w akcji organizowanej przez „Caritas Polska” poprzez 

zakup baranków wielkanocnych. Są one w tylnej części kościoła.  

 

 

Kartki wielkanocne można nabyć w biurze obok zakrystii. 

Podobnie jak w poprzednich latach, jedną z propozycji na czas Wielkiego Postu 

może być podjęcie jednego dnia (lub kilku dni) postu ścisłego w ciągu tygodnia 

(na miarę swoich możliwości: np. o wodzie i chlebie...) w intencji nawrócenia 

osobistego lub kogoś z waszych bliskich. Osoba podejmująca taki post może to 

zaznaczyć na grafiku dostępnym w tylnej części kościoła (nie trzeba podawać 

nazwiska i imienia, wystarczy tylko zaznaczyć, np. inicjałami, że decyzja została 

podjęta). Post nie dotyczy niedziel i świąt. Można również zrezygnować z 

oglądania telewizji lub korzystania z Internetu. Taki podjęty post, to również 

droga do budowania wspólnoty w wymiarze duchowym.  

 

Wszystkim życzę owocnego przeżywania czasu Wielkiego Postu i dobrego 

przygotowania do Świąt Wielkanocy. 

 

Ks. Ryszard 
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